

**Protokół Nr 4/2024
z IV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 12 sierpnia 2024 r.**

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady IV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 12 sierpnia 2024 r. o godzinie 14⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 2 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

Nieobecny Radny : Pan Grzegorz Skorupski, którego nieobecność została usprawiedliwiona.

Ad 2 i Ad 3. Przedstawienie porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo i przeprowadzanie głosowania.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad.

Nie wniesiono uwag.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z **III Sesji Rady Gminy Krzemieniewo** został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. Następnie zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Uwagę wniósł Radny Zbigniew Tomiński, który poprosił o rozszerzenie wypowiedzi Radnego odnośnie przyznawanych nagród przez Wójta Gminy Krzemieniewo. Przewodniczący nadmienił, że poprawka zostanie naniesiona. Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty większością głosów.

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 25 czerwca 2024 r. do 12 sierpnia 2024 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Prezentacja została podzielona na pięć tematów. Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt rozpoczął

od przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. Poinformował, że w okresie sprawozdawczym zostały przeprowadzone postępowania na zadania pn.: „ Zakup i dostawa wyposażenia i pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn.” Rozwój edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Krzemieniewo” oraz na „Zakup biletów miesięcznych na dowóz i rozwój dzieci do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Krzemieniewo w II półroczu 2024”. Oba zamówienia zostały szczegółowo omówione. Kolejno Wójt wskazał na remonty dróg w poszczególnych miejscowościach omawiając zakres prac. W dalszej części sprawozdania międzysesyjnego Wójt omówił trwające inwestycje. Wskazał na trwające prace w związku z remontem przedszkola w Krzemieniewie wraz z adaptacją pomieszczeń na oddziały przedszkolne oraz na trwające prace w związku z budową boiska wielofunkcyjnego przy szkole Podstawowej w Nowym Belęcinie. Omówiono zakres prac. Następnie omówiono wydarzenia kulturalno – sportowe, które odbyły się w okresie międzysesyjnym, były to m.in. VII edycja Pawłowickiego Biegu Śladami Mielżyńskich, „Aktywne lato” nad Jeziorem Górnickim, „Wakacje profilaktyczne”, Runaway DROGBRUK Junior. Na sam koniec sprawozdania Pan Wójt powrócił do zorganizowanych dni Gminy Krzemieniewo. Został wyświetlony krótki film przedstawiający relację z wydarzenia.

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.

Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja. Została zamieszczona w BIP. Szczegóły pod adresem: <https://bip.krzemieniewo.pl/dokument/1583>.

Kopia treści interpelacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 26)

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik odczytał wszystkie proponowane zmiany w po stronie dochodów budżetu jak i po stronie wydatków. Wskazano na poszczególne rozdziały oraz kwoty a także krótko je omówiono. Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Uchwała Nr IV/26/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 sierpnia 2024 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024 została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo (druk nr 27)

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik odczytał wszystkie proponowane zmiany. Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.

Uchwała Nr IV/27/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 sierpnia 2024 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Gostyń, a Gminą Krzemieniewo dotyczącego przejęcia przez Gminę Krzemieniewo realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu organizacji dowozu uczniom zamieszkałym w miejscowości Kosowo i Siemowo (druk nr 28)

Przewodniczący Rady poprosił Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił powód dla którego podaje się projekt uchwały oraz kwestie funkcjonowania porozumienia po jego przyjęciu. Kolejno odczytał treść projektu uchwały. Przewodniczący zapytał, czy Radni wnoszą pytania bądź uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pytanie zostało zadane przez Radnego Zbigniewa Tomińskiego odnośnie planowanej liczby autobusów, a także przez Radnego Michała Chwaliszewskiego odnośnie harmonogramu dowozów. Głos zabrał Radny Kamil Biernaczyk, który zapytał o ilość uczniów z omawianych miejscowości. W temacie dowozów wywiązała się dyskusja, jednocześnie zostały udzielone odpowiedzi na zadane pytania przez Pana Wójta.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr IV/28/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 sierpnia 2024 roku, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Gostyń, a Gminą Krzemieniewo dotyczącego przejęcia przez Gminę Krzemieniewo realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu organizacji dowozu uczniom zamieszkałym w miejscowości Kosowo i Siemowo została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację została przekazana odpowiedź, którą można odczytać pod adresem :
<https://bip.krzemieniewo.pl/dokument/1583>

Kopia treści odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Ad 10. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Rady oddał głos Radnym. Podczas tego punktu obrad głos zabrali następujący Radni:

- Aleksandra Kolasińska, która zapytała o plany budowy sali w m. Krzemieniewo,
- Bernadeta Busz, która zapytała o plany dotyczące ścieżki Hersztupowo – Krzemieniewo,
- Michał Michalski, który zgłosił potrzebę uporządkowania wiat przystankowych w m. Pawłowice ul. Wielkopolska,
- Michał Chwaliszewski, który poruszył kwestię utrzymywania porządku na ścieżkach, zapytał o etap remontu odcinka próbnego na trasie Krzemieniewo – Belęcín, kwestię nieprzystąpienia jednej z firm do przetargu na Remont Przedszkola w Krzemieniewie wraz z adaptacją pomieszczeń na oddziały przedszkolne, a także kwestię budowy hali sportowej przy szkole w Nowym Belęcínie,
- Kamil Biernaczyk, zapytał o ewentualne koszty dodatkowe w związku z budową hali sportowej przy szkole w Nowym Belęcínie, podziękował za prace porządkowe przy parku edukacyjnym w Krzemieniewie, na prośbę mieszkańców poruszył temat potrzeby nowego ujęcia wody w m. Krzemieniewo ze względów smakowych, poruszył kwestię przebudowy ul. Sportowej w Krzemieniewie
- Przemysław Klupsch, zgłosił potrzebę montażu stojaków na rowery przy przystanku autobusowym w m. Bojanice oraz wymianę ławki przy grillowisku, a także poruszył kwestię prac gwarancyjnych ścieżki przy grillowisku.
- Marcin Kmieć, który zapytał o datę zakończenia prac przy DK 12 ul. Leszczyńska Garzyn oraz potrzebę wyznaczenia przystanku autobusowego tymczasowego w związku z trwającymi pracami
- Zbigniew Tomiński poprosił o wyjaśnienia w kwestii ceny biletu miesięcznego dla dowozu dzieci do i ze szkoły, zgłosił potrzebę wymalowania pasów skrajnych na odcinku Pawłowic w stronę Dobramyśli i zapytał o poczynione działania ze strony Urzędu Gminy w kierunku pozyskania środków na budowę bieżni w Pawłowicach.

Do wszystkich próśb i zgłoszeń ustosunkował się Wójt Gminy udzielając stosownych odpowiedzi i wyjaśnień. Nikt więcej nie zabrał głosu.

Obrady z powodów osobistych musiał opuścić Radny Piotr Majchrzak, który uzyskał zgodę Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad 11. Zakończenie.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady IV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Obrady zakończyły się o godzinie 15:25

Protokolant:

Przewodniczący: